
 

KẾ HOẠCH 

Lễ ra mắt Điểm trưng bày sản phẩm OCOP  

và sản phẩm đặc trưng huyện Châu Thành 

 

Thực hiện Bản cam kết hành động năm 2024 với UBND Tỉnh, Ban Thường vụ 

Huyện ủy; UBND Huyện ban hành Kế hoạch ra mắt Điểm trưng bày sản phẩm Ocop 

và sản phẩm đặc trưng huyện Châu Thành với các nội dung như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục đẩy mạnh kết nối tiêu thụ, thúc đẩy sản xuất, phát triển làng nghề, sản 

phẩm OCOP, sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm có tiềm năng, lợi 

thế của địa phương. 

 Hình thành và phát triển các Điểm giới thiệu và bán sản phẩm OCOP thuộc 

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn huyện Châu Thành, tạo điều kiện 

thuận lợi cho doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất trong tỉnh giới thiệu, quảng bá, 

kết nối tiêu thụ sản phẩm OCOP và sản phẩm đặc trưng của các địa phương trong 

huyện và trong tỉnh tại các Điểm giới thiệu và bán sản phẩm OCOP và sản phẩm đặc 

trưng ủa huyện. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, an toàn, hiệu quả và 

tạo được ấn tượng đẹp trong lòng người dân. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: 14 giờ 30 phút, ngày 19 tháng 11 năm 2024 (Thứ ba). 

2. Địa điểm: Tại cơ sở Nem Hoàng Khánh, quốc lộ 80, xã An Nhơn, huyện 

Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp. 

3. Thành phần: Thường trực Huyện ủy; UBND Huyện; Lãnh đạo các Phòng: 

Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Văn hóa và Thông 

tin, Tài chính – Kế hoạch; Hội doanh nhân trẻ Huyện; Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các 

xã, thị trấn và Công ty, doanh nghiệp, Cơ sở, Hợp tác xã có sản phẩm Ocop và sản 

phẩm đặc trưng của huyện (dự kiến 38 đại biểu, có danh sách kèm theo) 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần. 

2. Phát biểu của lãnh đạo UBND Huyện. 

3. Phát biểu của cơ sở Nem Hoàng Khánh. 

4. Phát biểu cảm nghỉ của Công ty TNHH Nam Huy Đồng Tháp. 

    ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHÂU THÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /KH-UBND Châu Thành, ngày       tháng 11 năm 2024 
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5. Ký biên bản ký gửi sản phẩm của các chủ thể Ocop với Cơ sở Nem Hoàng 

Khánh  

6. Đáp từ, kết thúc. 

7. Tham quan cơ sở: Điểm trưng bày bán sản phẩm. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

Phối hợp các ngành liên quan và cơ sở Nem Hoàng Khánh, tổ chức Lễ ra mắt. 

Phối hợp Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn trưng bày đầy đủ các 

sản phẩm Ocop tại điểm trưng bày. 

Chọn điểm bố trí sắp xếp bàn, ghế và chuẩn bị nước uống cho đại biểu. 

Tham mưu UBND Huyện bài phát biểu, thư mời đại biểu dự Lễ ra mắt. 

Tổng hợp, thanh quyết toán kinh phí tổ chức lễ ra mắt (nếu có) 

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn: phối hợp với Phòng Kinh tế 

và Hạ tầng mời đại biểu tham gia lễ ra mắt; sắp xếp trưng bài sản phẩm OCOP tại 

điểm trưng bài đảm bảo khoa học, mỹ quan. 

3. Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh: phối hợp với Phòng 

Kinh tế và Hạ tầng phục vụ âm thanh, máy chiếu,... 

  Theo nhiệm vụ được phân công trong Kế hoạch, đề nghị các đơn vị khẩn 

trương triển khai thực hiện, có khó khăn, vướn mắc báo cáo UBND Huyện (qua 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng) để xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND Huyện; 

- CT, các PCT.UBND Huyện; 
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện; 

- Trung tâm VH-TT và TT; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 
- Các CVNC, QTM; 

- Lưu: VT, NC (Hiền). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

               Phan Thanh Dũng 
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DANH SÁCH 

ĐẠI BIỂU DỰ LỄ RA MẮT ĐIỂN TRƯNG BÀY SP OCOP 

 

  

STT ĐƠN VỊ SỐ LƯỢNG GHI CHÚ 

01 Thường trực Huyện ủy 02  

02 UBND Huyện 02  

03 Phòng Kinh tế và Hạ tầng  02  

04 Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn,  

01  

05 Phòng Văn hóa và Thông tin 01  

06 Phòng Tài chính – Kế hoạch; 01  

07 Hội doanh nhân trẻ Huyện 01  

08 Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn 12  

09 Cơ sở Nem Hoàng Khánh 01  

10 Công ty TNHHH MTV Nam Huy 

Đồng Tháp 

01  

11 Công ty CPXNK Nguyên Hậu 01  

12 Công ty TNHH Lộc Sánh 01  

13 Công ty Phúc Lộc 01  

14 Chi nhánh Cty CP thực phẩm Sao 

Khuê 

01  

15 Cơ sở kinh doanh bột thực phẩm 

Lê Hà 

01  

16 Cơ sở Nem Tư Kiên 01  

17 Cơ sở Kim Huệ 01  

18 Cơ sở Minh Tài 01  

19 HTX nông sản an toàn An Hòa 01  

20 HTX DV NN Nha Mân 01  

21 HTX nông nghiệp hữu cơ An Phú 

Thuận 

01  

22 Công ty TNHH SX TM Trọng Đức 

Food 

01  

23 Công ty TNHH SX TM TP chay 

Hưng Thịnh Phát  

01  

24 Hộ kinh doanh Quang Hiển 01  
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